¢ BipMenu Mix co0o0 I1iei moCTaHOBU OOTPUMYIOTHCHA, SKIIO K
peMicHUK-BipMeHNH, TaBIIU II[OCh 3POOUTH XPUCTUAHUHY, BKpaB 01, Mae 0yTu
TMOKapaHuM IIPaBOM, Ha SKOMY CUAUTH TOM XPUCTUIHUH.

Cmammasa eicimdecam nepuia, npo oumuny, 3incoéany 6id npupodu.
Ao xToch 60U MaB HAPOMKEHY OUTHUHY I'JIyX0io ab0 3 iHIIT0I0 BPOAKEHOI0 Ba-
010, TOMi Taka OWUTWHA, MOITKOMKeHa BiJf IpUPOAU, He YCIAaAKYyE Yy MaeTKax
CBOix 0aTBHKiB AK TaKa, IO Ma€ BPOKEHY Baay. SIKIMO K IMicjad HapOAKeHHSA
JIUTHUHI IKach IIIKOIa CTAJIACH, a caMe KyJbraBicTh, ciimora abo mpokasa, uu 6e-
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tigerit scilicet claudicatura, cecitas aut lepra, aut fatuitas [B opuzumnaze
owubouno: fatuisat] aut eventus talis, quod habens rationem impotens est ad
surgendum et negotia sua disponendum, et fratres eius istius essent speii,
quod Deus ei tribuet sanitatis et defectuum revelationem, ipsius sortem pater-
nam et maternam eius fratres servare debent tamdiu, usque Deus eum conva-
lescere tribueret. Si convalverit porcio eius paterna sibi cedere et assignari
debet. Si vero non convalverit, tunc de tali sorte eius fratres eum alere et nec-
essariis omnibus ad tempera vite ipsius extrema providere debebunt.

Capitulum octuagesimum secundum de iure mercatorum.

Mercator unus alteri mercatori aliquas merces vendens et talis mercator
vendens sciret suas merces esse falsas aut putrefactas, et nichilominus sciens
de tali vicio mercium suarum tales merces laudaverit, et laudando bonitatem
mercium non veraciter iuraret scilicet, quia diceret ita, bone merces mee sunt,
et per hoc colluderet suum emptorem, et talis emptor credens eius commenda-
tioni postea in huiusmodi mercibus falsum aut putrefactionem invenerit, et
istud protestatus fuerit fidedignis hominibus, de tali falsitate et putredine in
mercibus huiusmodi comperta ius decernit, tales merces falsitatem et
putredinem in se habentes illi, qui vendidit restituendas. similiter tale ius
debet observari, si aliquis iumenta, equos et alia pecora alicui vendiderit et
dixerit sibi sub vinculo veritatis, quod talia iumenta predicta et alia carent
nocumento, et postea aliter emptor invenerit, ita ut premissum est de
mercibus et talis casus etiam est discernendus. Non tantum venditori res
viciose seu putrefacte restituantur, sed etiam idem ex decreto iudicii puniatur.

Capitulum octuagesimum tercium de limitibus hereditatum.

Si aliqui vicini inter se habuerint limites inter domos et agros
campestres, et confenderent pro terra scilicet istis duobus verbis, meum,
tuum, ius istud non demonstrat, quod talis res debeat iuramento evadi, sed
utraque pars pro sua parte debebit statuere testes fidedignos, et quecunque
partium habuerit magis testes, magis iuste testificantes, iudicium parti melio-
ra testimonia et probamenta testium habenti illos limites adiudicare debet.